
12015. gada maijs

Valdas Otvares foto

Maijs īsumā
01. – 30.05. Tiek turpināti autoceļa 
rekonstrukcijas darbi posmā Mētriena 
– Atašiene.
02.05. Mētrienas tautas namā privāt-
pasākums.
02.05. Mētrienas vīriešu volejbola 
komanda spēlē novada atklātā čem-
pionāta pusfi nālā un fi nālā.
02.05. Zolītes turnīrs Mētrienā.
03.05. Tautas namā privātpasā-
kums.
03.05. Mētrienas pagasta 49. čempio-
nāts makšķerēšanā Odzienas ezerā.
04.05. Mētrienas sieviešu volejbola 
komanda spēlē novada čempionātā 
Madonā.
09.05. Sieviešu koris „Jūsma” pieda-
lās koncertā Praulienā.
10.05. Mētrienas sieviešu volejbola 
komanda spēlē novada čempionātā 
Madonā.
14.05. Mātes dienai veltīta pēcpusdie-
na Mētrienas pamatskolā.
15.05. Pēdējais Zvans Mētrienas pa-
matskolas 9. klases audzēkņiem.
16.05. Mētrienas mednieki piedalās 
Artemīda kausa šaušanas sacensībās 
Aizkrauklē.
16.05. Mētrienas pagasta 49. čempio-
nāts spiningošanā Aiviekstes upē.
17.05. Sieviešu koris „Jūsma” pieda-
lās koru skatē Madonā.
22.05. Pagastu avīžu veidotāju ra-
došā tikšanās Jēkabpilī tipogrāfijā 
„Erante”.
23.05. DDG „Saulgriezes” koncertē 
Mārcienā.
23.05. JDK „Meteņi” piedalās deju 
svētkos Aizkrauklē. 
28.05. Mētrienas pamatskolas skolēni 
ceļo pa Latgali.
29.05. Izlaidums Mētrienas pamatsko-
las pirmsskolas grupā.
30.05. SDK „Mētra” piedalās XX Se-
nioru deju dienā Madonā.

Notikumus apkopoja 
Ilmārs Grudulis

Reizēm par daudz ir steigas. Vai Tev nav licies, ka paskrien sev garām, 
pats sevi nesaticis?
Reizēm par daudz ir trokšņa. Ar apdullinātu dzirdi šai trakajā jezgā pats 
sevi vairs nesadzirdi.
Te pēkšņi – kāds dziesmu dzied, vienkāršu un vecmodīgu... Un nav vairs 
ne trokšņa trakā, ne steigas, ne domu īgnu... Cilvēks par cilvēku dzied, 
dzied par mīlu, par sāpēm, un Tu, dvēselei kājas noāvis, nokāp sevī pa 
baltām kāpnēm... Nokāp vēl dziļāk un skaties, cik esi patiess.
Lai mums visa ir gana!

No 11.00 Amatnieku tirdziņš 
(birzītē pie tautas nama)
11.00 pie akmens svētku 
atklāšana. Ziedu nolikšana
Visas dienas garumā būs 
apskatāmas izstādes

pie Mētrienas pagasta pārvaldes 
Izabellas Krolles izstāde 
Mētrienas pagasta pārvaldes telpās 
Gunāra Kroļļa izstāde
Mētrienas bibliotēkā Baibas un Eināra 
Dumpju izstāde
Mētrienas tauta namā Ingūnas Krolles 
izstāde

12.00 „Notikums dārzā” Izrāde un rotaļas 
bērniem 

15.00 Mētrienas tautas nama 
amatierteātra izrāde „Visi radi 
kopā”
17.00 Mētrienas pamatskolā 

salidojuma ieskaņas un 
tikšanās ar skolotājiem

19.00 Mētrienas tautas namā – Skolas 
salidojuma svinīgā daļa un koncerts
21.00 Mētrienas tautas namā – svētku balle 
21.00 Birztaliņā pie tautas nama diskotēka 
kopā ar Aigaru Ruņģi 
24.00 Pārsteigums no Mētrienas pagasta 
pārvaldes

Visi mīļi gaidīti!

Mētrienas pagastam 90
Mētrienas pamatskolai 150

Izdod Mētrienas pagasta pārvalde
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REDZESLOKĀ
Izlaidums pirmsskolas grupiņā

Ar pavasara ceriņu un maijpuķīšu 
smaržu mūsu pirmsskolas grupiņās ir sa-
gaidīta Svētku diena. Mūsu četri „taurenīši” 
–  Elīna, Jorens, Artūrs un Andrejs ir gatavi 
doties tālāk skolas gaitās.

29. maijā mūsu „lielie bērni” atvadījās 
no sava bērnudārza. Katrs saņēma aplie-
cību par dārziņa beigšanu. Svētku dienā 
mūs apciemoja lelle Tince, kas maldījās, 
meklējot Leļļu skolu. Bet redzot, ka var 
apgūt un iemācīties tepat, mūsu 
Mētrienas skolā, solījās atgriez-
ties septembrī, kad pirmklasnieki 
dosies uz skolu.

Paldies, vecāki, ka uzticējāt 
savus lolojumus mums. Paldies 
par jaukajiem, kopā pavadītajiem 
brīžiem.

Priekšā saulaina vasara. Un 
tad sāksies skolas laiks ar prie-
kiem, jauniem atklājumiem, ma-
zām un lielām uzvarām. Lai tev, 
Artūr, palīdz tava enerģija. Tev, 
Joren, tavs prāts. Tev, Andrej, 
tava apņēmība. Bet tev, Elīna, tavs 
smaids un atsaucība. Novēlu jums, 
jaunajiem skolniekiem, apņēmību, 
uzcītību, zinātkāri...

Uz tikšanos bērnības atmi-
ņās!

Aiga, audzinātāja
Ingas Brokas foto

Kopā „Taurenīši” un „Mārītes”.

Kopā ar 1. klases audzinātāju Astru Kraukli.Vēl mazs brīdis kopā ar audzinātāju Aigu.

Sadancis Aizkrauklē
„Vasarai vārti vaļā” – tāds nosau-

kums bija dots jauniešu deju kolektīvu 
deju svētkiem, kas notika 23. maijā Aiz-
krauklē. 

Uz sadancošanu gatavojāmies arī 
mēs, JDK „Meteņi”. Tagadējam „Mete-
ņu” sastāvam tāda apjoma svētki bija 
liels pārdzīvojums un pozitīva pieredze. 
Kolektīvā valdīja satraukums, neziņa, un 
gatavība dejot. 

Sestdienas rīta agrumā sakāpām 
mūsu mīļajā dzeltenajā busiņā, kuru kā 
vienmēr stūrēja jaukais un atsaucīgais 
šoferītis Viktors, un satraukuma pilni de-
vāmies uz kaimiņu novadu.  Kopā šajos 
svētkos piedalījās ap 400 dejot gribētāju, 
no Aizkraukles, Pļaviņām, Vecbebriem, 
Kokneses, Skrīveriem, Jaunjelgavas, Mā-
rupes un Madonas deju apriņķa.

Svētku virsvadītājas Una Stakle un 
Maija Rijniece bija ļoti rūpīgi pārdomā-
jušas visu svētku horeogrāfi ju – prolo-
gu, uznācienus, deju zīmējumus, fi nālu. 
Mēģinājums noritēja bez sarežģījumiem, 

organizēti un saprota-
mi arī maniem „mete-
nīšiem”.  

Vakarā, kad visi 
uzvilka tautas tērpus, 

Uz Aizkraukli!
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Kopā dejoja 1400 dejotāju.

SDK „Mētra” pēc koncerta.

Mūsu svētku karognesējs 
Viktors ar jauno kolektīva karogu.

tas izskatījās vēl krāšņāk un 
iespaidīgāk. Visu pastiprināja 
arī vieta, kurā notika svētki. 
Aizkraukles estrāde atrodas 
uzreiz aiz kultūras nama un tā-
pēc veiksmīgi varēja izmantot 
tur esošās trepes, balkonus 
un nojumes dejotāju uznā-
cieniem. Tas bija skaisti un 
iespaidīgi.

Svētku sajūtu mazliet bo-
jāja laika apstākļi, lija lietus, 
bija vēsi, tādēļ arī skatītāju ne-
bija daudz. Bet dejot prieks tā-
pēc nezuda. Svētki patiešām 
izdevās. 

Uz mājām braucām ap-
mierināti, pieredzes bagātā-
ki un ar pārliecību, ka dejot ir 
super labi!

No manis personīgi un 
no „Meteņiem” liels paldies 
Mētrienas pagasta pārvaldei 
un šoferītim Viktoram par ie-
spēju piedalīties svētkos un 
par iespēju pielikt savu deju 
soli, lai atvērtu „Vasarai vār-
tus vaļā”.

JDK „Meteņi” vadītāja 
Anita

Foto no personīgā 
arhīva

30. maijā Madonas sporta centrā tika 
godam izdejoti XX Senioru deju svētki, 
kuros piedalījās 68 deju kolektīvi no visas 
Latvijas, kopumā 1400 dejotāju. To skaitā 
arī Mētrienas tautas nama senioru deju 
kolektīvs „Mētra”. 

Koncertā tika izdejotas 22 dejas. Kon-
certu rīkoja Latvijas Nacionālais kultūras 
centrs un Madonas novada pašvaldība. 
XXI Senioru deju svētki notiks Ventspilī. 

„Mētrai” šie svētki bija vēl īpašāki, 
jo piedalījāmies ar savu jauno kolektīva 
karogu, kuru karogu gājienā nesa Viktors 
Aleknavičs. Paldies Zanei Beģis-Beggei 
par karoga metu un veidošanu, paldies 
Anitai Annai Amatai par šūšanu. 

Solvita Stulpiņa,
SDK „Mētra” vadītāja 

S. Stulpiņas, A. Amatas foto

„Madonas piecdancis” 
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Mazliet par „Jūsmu”
Mums, „Jūsmas” dziedātājām, šī 

sezona sākās ar pārdzīvojumiem. Korim 
apritēja 20 pastāvēšanas gadi, tas, pro-
tams, ir priecīgs pārdzīvojums. Un ļoti 
bēdīgi – mēs palikām bez diriģenta.

Sākās drudžaini kordiriģenta meklēju-
mi, zvani, runāšana... Un beidzot meklē-
jumi vainagojās ar panākumiem, „Jūsmu” 
vadīt piekrita Mūzikas akadēmijas pirmā 
kursa studente – Ilze Rijniece. Vēsture 
atkārtojās – Baiba Āboliņa,dibinot kori, 
arī bija Mūzikas akadēmijas pirmā kursa 
studente.

Jau no paša pirmā mēģinājuma sa-
pratām, „šitai” jaunai meitenei ir diriģenta 
talants. Ilze ir prasmīga un prasīga, kas 
mums ļoti patīk. 

Tā pamazām „Jūsma” tuvojās nozī-
mīgam notikumam – Madonas dziesmu 
apriņķa skatei, kas notika 17. maijā. Īsi 
pirms skates Ilze uzzināja, ka akadēmi-
jas kora sastāvā, 15. un 16. maijā viņai 
jādzied Lietuvā konkursā. Tas nozīmēja, 
ka 17. maijā uz skati viņa nekādi nevarēs 
paspēt. Pēc dažādu variantu apspriedes, 
kā lai Ilze tiek atpakaļ, lai varētu paspēt 
uz skati, nonācām pie vienīgā varianta, 
jālūdz palīdzība pagasta pārvaldei. Un 
jāsaka lielu paldies par atsaucību pārval-
des vadītājam Andrim Dzenovskim, kas 
piekrita fi nansiāli atbalstīt šo braucienu, 
un šoferīšiem Viktoram un Raivim, kuri 

Viens no draugiem dāmu deju grupai 
„Saulgriezes” ir Mārcienas deju kolektīvs 
„Laima”. Katru gadu pavasarī Mārcienā 
tiek rīkots dāmu deju sadancis „Ziedo-
nī”. Šogad tajā piedalījās dejotājas no 
Mārcienas, Taurenes, Alūksnes, Ērgļiem, 
Vestienas, Ļaudonas, Atašienes, Ma-
donas, Mētrienas, Bebrenes, Sēlpils un 
Dzelzavas. 

Paldies šoferītim Jānim Zepam par 
vizināšanu!

Solvita Stulpiņa
Foto no personīgā arhīva

Koru skate Madonā.

vēlā 16. maija vakarā, pēc pēdēja kon-
certa Kauņā sagaidīja Ilzi, un jau agrā rītā 
veiksmīgi atvizināja uz Madonu. Jāpiebilst, 
ka atkal vēsture atkārtojās, savulaik, pašā 
pirmajā kora skatē ar mūsu Baibiņu bija tas 
pats, tikai viņa dziedāja tālajā Itālijā, un kori 
skatē diriģēja Artūrs Grandāns.

Skates rītā satraukums bija liels, jo 
iepriekšējā nedēļā mēģinājumi nenotika, 
bet gribējās nepievilt Ilzi, un nodziedāt, 
atbilstoši viņas un arī savam ieguldītam 
darbam. Dažādu apstākļu pēc skatē 
dziedājām tikai 16, tas ir ļoti mazs sastāvs 
un dziedāt bija grūti. Bet pirms skates Ilze 

mūs uzmundrināja, teica, ka esam viena 
komanda un, ja tā arī strādāsim, tad viss iz-
dosies. Un izdevās! Skatē ieguvām pirmo 
pakāpi ar 42,5 punktiem. Esam gandarītas 
par paveikto, centīsimies arī turpmāk, jo 
nav laika atslābt – 20. jūnijā jauns pārbau-
dījums – Lauku koru konkurss Mazsalacā. 
Un tās pašas dienas vakarā – Vidzemes 
dziesmu svētki Dikļos. 

Turam īkšķus!

„Jūsmas” meitenes
Foto no Skaidrītes Putnas personīgā 

arhīva

Dejojam „Ziedonī”

Pēc dejas Jautrās pavāres.

Dejojam.
Pucēšanās laiks.
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LĪDZCILVĒKI

Māris ar meitiņu Sintiju 
reģitrācijas dienā.

Visa ģimene kopā.

Meitinas pirmais izlaidums.

Bērnu ballīte.

Kopā ar SDK „Mētra” Rīgā.
Dziesmu svētku karoga 

pacelšana Mētrienā.

Māris ar dēliņu Sandi Tēvu dienā.

Sandis ar savu mīluli kaķi.

Anita un dēliņš Sandis.

Ģimene – laimes atslēga

Cik mīļa mana māja!
Visapkārt klusums zied,
Es dzirdu savu sirdi,
Kas gaismas soļiem iet...
Es dzirdu savas domas,
Kas klusi krūtīs dzied.
Cik mīļa mana māja,
Kur balta puķe zied.
         /Kārlis Skalbe/
15. maijā svinam Ģimenes dienu. Kas 

tad ir ģimene? Ģimene ir cilvēku grupa, 
radi, kas dzīvo kopā. Ģimeni veido vecāki 
un bērni. Ģimenē veidojas savas tradīcijas, 
noteikumi, pienākumi un uzdevumi. Lai 
ģimene pastāvētu, tajā jāvalda saticībai, 
sapratnei, atbalstam, pienākuma apziņai 
vienam pret otru un mīlestībai. Tad ģimene 
būs stipra.

Mētrienā viena no šādām stiprām, 
salīdzinoši jaunām ģimenēm ir Anitas un 
Māra Kaminsku ģimene, kurā aug trīs bērni 
– Sandis, Sintija un Sabīne. Mazais Sandis 
vēl iet pirmsskolas grupiņā, bet meitas jau 
Mētrienas pamatskolā. 

Anita un Māris vienmēr atbalsta savus 
bērnus un seko līdzi skolas gaitām. Ir aktīvi 
pasākumu apmeklētāji gan klases kolektī-
vos, gan skolas pasākumos. Māris piedalījās 
Tēvu dienas pasākumā pirmsskolas grupiņā 
pie dēliņa Sanda. 

Kopā tiek svinēti svētki – Pirmais sep-
tembris, Jaungada sagaidīšana kopā ar 
Salatēti, dzimšanas dienas, kad uz dārza 
svētkiem tiek aicināti bērnu draugi, kopā 
tiek iedegts Jāņu ugunskurs.

Brīvajā laikā ģimene dodas tuvākos un 
tālākos ceļojumos. „Braucam kaut kur!”, 
no rīta skan tēva aicinājums, visi kāpj ma-
šīnā un dodas ārpus mājas, ārpus rūpēm 
un raizēm. Ziemā visi kopā bauda sniega 
priekus, brauc ar ragaviņām, ceļ sniegavīrus 
un pikojas. Regulāri tiek apmeklētas zirgu 
jāšanas sacensības. 

Jau kopš bērnības bērniem tiek ieaudzi-
nāta mīlestība uz atbildības sajūta pret dzīv-
niekiem. Mājās ir suns, kaķis. Tiek audzētas 
vistas un zosis, turēta gotiņa. 

Anita un Māris atļaujas arī sev vaļas-
priekus. Viņiem patīk dejot. Kopā ar senioru 
deju kolektīvu „Mētra” izdejoti Dziesmu un 
deju svētki Rīgā. Mēģinājumu vakaros un 
koncertu laikos bērni tiek nodoti kaimiņu 
apgādībā. Anita dejo arī dāmu deju grupā 
„Saulgriezes”. Māris piedalās arī zolītes 
turnīros. 

Mūsdienās nav viegli audzināt un skolot 
trīs bērnus. Laukos bieži nav darba, tad jā-
paļaujas tikai uz pašu sarūpēto. Bet vecāki 
nekad nepadodas, nesūrojas. Tikai kopā var 
atrast un izkalt laimes atslēgu – ģimeni.

Solvita Stulpiņa
Foto no ģimenes personīgā arhīva

Lai par šo ģimeni stāsta foto 
uzņēmumi!

Ziemas prieki.

Kāds no Pirmajiem 
septembriem.
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Mētrienas 2015. gada čempionātos 
makšķerēšanas sportā

MAKŠĶERĒŠANA
Mētrienas pagasta čempionāti mak-

šķerēšanas sportā notiek no 1966. gada. 
Kārtējais vasaras garkāta makšķerēšanas 
49. čempionāts notika 3. maijā Odzienas 
ezerā. Pulcēšanās un noslēgums, kā paras-
ti, Ozolkalna brīvdabas estrādē. Klimatiskie 
apstākļi nelabvēlīgi. Gaisa temperatūra 
tikai pāris grādus virs nulles. Rietumu vējš 
dzenāja viļņus visā ezera garumā. Laika 
untumi atbaidīja daudzus makšķerniekus, 
kuri arvien vairāk pierod pie komfortabliem 
apstākļiem. 

Visvairāk zivju noķēra pazīstamais, nu 
jau republikas mērogā, makšķerēšanas 
sporta organizators Viktors Ūdris no Kal-
snavas. Otrais vīriešu grupā pazīstamais 
sacensību dalībnieks Valdis Barūklis no 
Ļaudonas. Tomēr saskaņā ar sacensību 
nolikumu, atkārtoti par Mētrienas pagasta 
2015. gada makšķerēšanas čempionu 
kļuva Rolands Kaļeiņikovs. Arī jauniešu 
un dāmu grupā pie čempiona tituliem tika 
iepriekšējie gada uzvarētāji Haralds Iesal-
nieks un Kristīne Mutore. 

Vērtējot lielākās zivis, izrādījās, ka 
simtgramīgu plaudi noķēris Viktors Ūdris, 
nedaudz mazākus Haralds Iesalnieks un 
Norberts Aleknavičs. 

Arī Mētrienas spiningotājus laika 
apstākļi 16. maijā nelutināja. Mūrnieku tilta 
apkārtne rotājās baltos ievziedos, bet gai-
sa temperatūra no rīta nepārsniedza plus 
trīs grādus. Divas līdakas, katru svarā virs 
kilograma, prata noķert Genādijs Sinkevičs. 
Viņš ir 2015. gada Mētrienas čempions. 
Otrajā vietā Ingars Vestfāls ar mazāku lomu. 
Lielākā līdaka gan Ingaram. Jauniešu grupā 
čempiona godā tika Mareks Jermakovs. 
Arī viņam pieklājīga līdaka virs kilograma. 
Aiz Mareka palika Norberts Aleknavičs un 
Haralds Iesalnieks. Dāmas sacensībās 
nepiedalījās. Tādējādi čempiones godā 
joprojām Maija Pelūde. 

Ilmārs Grudulis
Melitas Grudules foto

Makšķerēšanas čempionāta dalībnieki.

Spiningošanas sacensību dalībnieki.

Diplomu saņem 
Mareks Jermakovs.

Ingars Vestfāls ar lielo 
līdaku.

Uz Aiviekstes upi dodas 
Haralds Iesalnieks.

Spēlē zolīti un šauj mērķī
4. maijā Jānis Trops organizēja zolītes 

spēles turnīru Mētrienā. Ieradās 26 kāršu 
spēlmaņi no Mētrienas, Praulienas un Ata-
šienes. Mētrienas spēlmaņus pārstāvēja 
Juris Eglītis, Māris Macijevskis, Valdis Ka-
minskis ar saviem dēliem Māri un Kasparu. 
Kaminsku ģimene zolītes spēlē sastāda 

nopietnu konkurenci daudzās sacensībās. 
Šoreiz no mētrieniešiem labāk veicās Jā-
nim Tropam, kurš bija tuvu uzvarai. Tomēr 
noslēgumā neizturēja spēles spriedzi un 
palika ceturtais. Labs rezultāts, jo aiz Jāņa 
palika vairāk kā divdesmit spēlētāju.

16. maijā Mētrienas mednieku vadonis 
Jānis Trops veda šāvēju komandu uz Arte-
mīfas kausa izcīņas sacensībām Aizkrauk-

les novadā. Pēteris Bebris, Jānis Trops, Diks 
Aivars, Intars Jurģis, Jānis Barbāns, Gunārs 
Pastars šāva labi. Daudzu desmitu sportistu 
konkurencē noturējās rezultātu vidussaļā. 
Trāpīgākais no mētrieniešiem bija Jānis 
Barbāns. 50 metru distancē no gludstobra 
bises šaujot pa skrejošu „meža cūku”, Jānis 
ierindojās augstajā 3. vietā.

Ilmārs Grudulis

SPORTS
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Mētrienas volejbolistes novada čempionātā
Aprīlī sākās Madonas novada atklātais 

čempionāts sieviešu volejbola komandām. 
Sievietes spēlē bumbu daudzos pagastos, 
taču uz čempionātu pieteicās sešas spēcī-
gākās vienības. 11. aprīlī Mētrienas dāmas 
ieradās Lubānas sporta zālē. Čempionāta 
sākums bija mētrienietēm neveiksmīgs. 
Līdzīgā cīņā zaudēja Lubānas komandai un 
komandai Li un Ko no Madonas. Mētrienas 
komandā spēlēja Līga Pastare, Jogita Mūr-
mane, Ligija Krasovska, Irita Strode, Ivita 
Raudive, Liene Glaudāne un Ivita Freija. Pie-
trūka otras slaidākās komandas spēlētājas 
Laumas Freijas. Lauma strādā ārzemēs. 

18. aprīlī Mētrienas komanda spēlēja 
Barkavā un izcīnīja Barka-
vas kausu. Šoreiz komanda 
startēja ļoti izmainītā sastāvā 
– Līga Pastare, Ina Bergval-
de, Jogita Mūrmane, Ivita 
Raudive, Arta Iesalniece un 
Janita Dzelme.

26. aprīlī Mētrienas dā-
mām bija jāmēro ceļš uz Va-
rakļāniem. Tur vidusskolas 
sporta zālē tika aizvadītas 
divas spēles. Ar setu rezul-
tātu 1: 2 mūsu komanda 
zaudēja zāles saimniekiem. 
Spēle bija ļoti interesanta 
un saspringta. Noritēja punkts punktā ar 
daudziem pusminūtes pārtraukumiem un 
pagarinājumiem. Veiksmīgākas ar divu pun-
ktu pārsvaru tomēr bija varakļānietes. Re-
vanšs izdevās pret Lubānas komandu, kuru 
Mētrienas spēlētājas pieveica ar rezultātu 
2:0. Jogita Mūrmane, Ligija Krasovska, Arta 
Iesalniece, Arita Strode, Liene Glaudāne un 
Ivita Freija rādīja acij tīkamu, saliedētu spēli. 
Labu savstarpējo sapratni. Pirms spēlēm, 
volejbolistes ar privātu iniciatīvu patīkami 
pārsteidza savu vadītāju Līgu Pastari. Ļoti 
žēl, ka pēc Varakļāniem čempionātā Mētrie-

nas meiteņu rindās vairs neredzējām Artu 
Iesalnieci, kura mācību procesā devusies 
uz Spāniju. Arta ir fi ziski izturīga volejboliste. 
Vienlīdz laba uzbrukumā un aizsardzībā. 
Neatlaidīgi pilnveido savu spēli treniņos. 
Var pareģot panākumus nākotnē.

4. maijā Madonas sporta centrā mētrie-
nietes Līga Passtare, Jogita Mūrmane, Ivita 
Freija, Liene Glaudāne, Ligija Krasovska, 
Arita Strode, Ivita Raudive un Esmeralda 
Auziņa ar rezultātiem 0:2 un 1:2 zaudēja 
komandām Madona un Hete, bet uzvarēja 
Varakļānu vienību ar rezultātu 2:0. 4. maijā 
Mētrienas meitenes rādīja labu volejbola 
spēles izpratni.

10. maijā Mētrienas dāmas piedzīvoja 
zaudējumu trijām Madonas komandām, 
kuras komplektējas no esošajām un biju-
šajām Madonas sporta skolas audzēknēm. 
Komandas Heta, Li un Ko un Madona 
priekšsacīkstes noslēdza pirmajās vietās 
bez nopietnas konkurences.

24. maijā notika pusfi nālspēles un fi nāl-
spēles. Mētrienas dāmu komanda atkal ti-
kās ar spēcīgākajām reģiona komandām.

Ilmārs Grudulis
Foto no Ligijas Krasovskas 

personīgā arhīva

Volejbolu aktīvi spēlē Mētrienas pamatskolas puiši
Visu mācību gadu norisinājās 6. – 9. 

klašu skolēnu sacensības volejbolā, kas 
saucās „Skolu kauss”. No mūsu skolas 
piedalījās zēnu komanda, kuras sastāvā 
spēlēja Brajens Semjonovs, Kristiāns 
Vincents Grudulis, Norberts Aleknavičs, 
Mareks Jermakovs, Miks Auziņš, Roberts 
Kamarūtis, Salvis Lapko un Aivars Liepiņš. 
Saskaitot visu spēļu iegūtos punktus, izrādī-
jās, ka mūsu zēni ir izcīnījuši 3. vietu Mado-
nas novada skolu kausa izcīņā! Apsveicam 
puišus ar šo panākumu un sakām paldies 
viņu vecākiem par atbalstu un veiksmes vē-
lējumiem! Paldies arī pagasta pārvaldei par 
transporta nodrošinājumu! Un liels paldies 
šoferīšiem Viktoram un Jānim!

Sporta skolotāja Līga Pastare
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Mazā sporta olimpiāde

20. maijā notika Madonas novada 
pašvaldības pirmsskolas sporta pasākums 
„Mazā sporta olimpiāde Degumniekos”, 
kurā piedalījāmies arī mēs, Mētrienas pa-
matskolas pirmsskolas grupas komanda. 
Pasākuma moto – „Uzvar draudzība!”. 
Draudzīgā noskaņā arī tika pavadīta visa 
diena. Olimpiādes mērķis bija veicināt bēr-
nu interesi par sportu un attīstīt sportiskās 

Notiek dalībnieku reģistrācija.

Mūsu komanda.

Mētrienas vīriem čempionātā 3. vieta
2. maijā ar pusfi nālu un fi nālspēlēm 

beidzās Madonas novada atklātais čem-
pionāts vīriešu volejbola komandām. 
Pusfi nālā Mētrienas vīri neuzrādīja labāko 
spēli un zaudēja Jēkabpils Latvijas gāzes 
komandai. Kā spēles labākais uzbrucējs 
atzīstams Uģis Eglītis. Mētriena komanda 
bija savā pēdējo gadu labāko spēlētāju 
sastāvā. Komandas organizators Ilmārs 
Grudulis saņēma kritiku par nepareizu 
spēlētāju izmantošanu. Līdzjutēji un 
volejbola speciālisti uzskatīja, ka vispu-
sīgais spēlētājs Armands Grudulis būtu 
lietderīgāks visā spēlē, bet nevis kā 
libero. Vairāk spēlē esot bijis jāiesaista 
Raimonds Adamovičs un Edgars Veik-
šāns. Kritika ļoti pareiza. Finālspēlē par 
trešo vietu Mētriena pārliecinoši pieveica 
Jēkabpils komandu Viadukts. Mētriena 
zaudēja savu čempionvienības 
statusu, ierindojoties trešajā vietā. 
Otro vietu izcīnīja Arkādija Stroda 
komanda Madona, komplektēta 
no Madonas un Jēkabpils spēlē-
tājiem. Bronzas medaļas Mētrie-
nas pagasta komandas sastāvā 
saņēma 12 spēlētāji – Raimonds 
Adamovičs, Norberts Aleknavičs, 
Roberts Ābols, Uģis Eglītis, Arturs 
Fridrihsons, Armands Grudulis, 
Edmunds Malta, Andris Seržāns, 
Jurģis Seržāns, Nauris Spīčs, 
Māris Točs un Edgars Veikšāns. 
Atzinība spēlētājiem par garā 
spēļu maratonā parādīto noturību. 
Ģimenēm, draugiem un draudze-
nēm par sapratni. Paldies pagasta 
pārvaldes darbiniekiem un Andrim 

Mētrienas volejbola komanda un 
Ilmārs Grudulis.

Uzvaras prieks.

Dzenovskim par atbalstu un līdzjutējiem 
par dalību daudzajās spēlēs. Mētrienas 
pagasta sporta organizatore Līga Pastare 
dalījās ar mums uzvaru priekā un zaudē-
jumu rūgtumā.

Patīkama vēsts saņemta no Bauskas, 
kur 16. maijā novada atklātā volejbola 
čempionātā Vecumnieku komandas sa-
stāvā Armands Grudulis un Uģis Eglītis 
kļuvuši par čempioniem. Ražīgs maija 
mēnesis abiem mētrieniešiem. Madonas 
bronzas medaļas papildinātas ar Bauskas 
zelta medaļām.

Ilmārs Grudulis
Maijas Pelūdes foto
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Ciemojamies „Erantē” 
Dārta mēģina trāpīt mēŗķī.

Kā tur mūsējiem 
ies – spriež mazās 

sportistes. Sandis cīnās.

Mūs uz Jēkabpili vizināja 
laipnais un smaidīgais 

šoferītis Jānis Zeps.

Tā top avīze ar tipgrāfijas smaržu.

Izbaudām karuseļa priekus.
„Mētrienas Dzīve” redaktore 

zvana.
Valda Otvare savā lomā. 

Top jauna fotogrāfija.

Tipogrāfijas pagalmā.

spējas, popularizējot veselīgu, sportiski 
aktīvu dzīvesveidu un kustību prieku. 
Radīt bērniem možu, dzīvespriecīgu no-

gu vai emblēmu un izsakot savu devīzi. 
Sporta laukumā ar mūziku un sveicieniem 
tika svinīgi sagaidīta katra pirmsskolas 
izglītības iestādes komanda.

Pirms fi ziskām aktivitātēm svarīga ir 
iesildīšanās, tāpēc stafešu – staciju gal-
venie vadītāji – Zaķis, Varde, Alnis, Čūska, 
Pīle un Stārķis – parādīja vienu iesildīšanās 
vingrinājumu, kurš noderēja veicot uzde-
vumus tālākajās septiņās sporta aktivitātes 
stacijās. 

Pēc sportošanas izbaudījām gardas 
pusdienas svaigā gaisā. Noslēgumā kat-
ram dalībniekam tika pasniegta medaļa 
par dalību un komandām diplomi dažādās 
nominācijās. Mēs ieguvām „Enerģiskākās 
komandas” titulu.

Diena tika pavadīta aktīvi, jautri, dzī-
vespriecīgā noskaņojumā.

Aiga Ivāna
Foto no personīgā arhīva

skaņojumu.
Sporta diena sākās ar olimpiādes 

atklāšanas gājienu, nesot iestādes karo-

Maijā notika ikgadējais avīžu veidotāju 
saiets „Spicā Spalva”. Jau piecpadsmito 
gadu. Šoreiz ciemojāmies tipogrāfijā 
„Erante” Jēkabpilī, kur iespiež mūsu 
avīzīti „Mētrienas Dzīve”. Pasākumā pie-
dalījās Jaunjelgavas, Ošupes, Lizuma, 
Sarkaņu, Lubānas, Varakļānu, Madonas 
Vēstneša, Vestienas, Jēkabpils, Kokneses, 
Mētrienas, Aronas un Cesvaines avīžu 
veidotāji.

Ekskursiju vadīja tipogrāfi jas „Erante” 
direktors Jānis Eriņš. Redzējām, kā tiek 
iespiestas avīzes, iepazināmies ar plašo 
produkcijas klāstu. Baudījām jauku pastai-
gu pa vecpilsētu un Krustpils pili.

Uz tikšanos nākamgad Aronas pa-
gastā!

Jēkabpilī pabija 
Solvita, Valda un Jānis

Foto no personīgā arhīva

REDZESLOKĀ
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Kopā var paveikt daudz

MANAS ATMIŅAS
Mētrienieši vienmēr ir bijuši aktīvi paš-

darbnieki – gan dziedātāji, teātra spēlētāji, 
gan dejotāji. Nevar žēloties arī par sasnie-
gumiem. Šoreiz vēlos atcerēties pagātnes 
darbības, kas cieši saistās ar sportu, kas 
šodien pie mums ir lielā cieņā. 

Tas bija sešdesmitajos gados. Sko-
lotājs Gailītis pats aktīvs sportists, ap sevi 
bija izveidojis krietnu sportistu saimi. To bija 
pamanījusi arī televīzija un grupa viņu dar-
binieku pie mums strādāja vairākas dienas, 
lai parādītu mūsu sportistus visai Latvijai. 
Tajā pašā laikā kultūras namā notika dažādu 
pašdarbības kolektīvu mēģinājumi. Tur ie-
griezās arī televīzijas darbinieki. Viņi palūdza 
visiem kolektīviem sapulcēties vienā vakarā 
it kā uz kopmēģinājumu un ar redzīgu aci 
deva kolektīviem savu vērtējumu. Šai laikā 
darbojās vīriešu un sieviešu vokālie ansambļi, 
deju kolektīvs, dramatiskais kolektīvs, pūtēju 
orķestris astoņpadsmit cilvēku sastāvā. Or-
ķestrim kolhozs bija nopircis instrumentus. 
Kolektīvu mācīja skolotājs Ošs. Darbojās arī 
daiļlasītāji. Mūs uzaicināja uz Rīgu. Mums 
pakaļ atbrauca divi lielie autobusi. Tapa raidī-
jums „Kad ielās iedegas spuldzes”. Līdumieši 
aizpildīja visu raidījuma raidlaiku. Mums tas 
bija liels pārdzīvojums. Daudziem noteikti tā 
bija vienīgā ciemošanās reize televīzijā. 

Dejojām vairākas dejas, arī cittautu, bet 
latviešu tautas tērpos. Mūsu deju kolektīvs 
bija izvirzīts republikas dziesmu svētkiem 
1965. gadā, kuru moto – „Tautu draudzība”, 
bet, kā ar tērpiem? Nopelniem bagātā kultū-
ras darbiniece Dzidra Rubene tādu situāciju 
nevarēja pieļaut. Uzaicināja mūs uz pārru-
nām un stingri ierosināja – katrai dejai jābūt 
piemērotiem tautas tērpiem. Iedeva mums 
fotoattēlus ar krāsainiem tautas tērpu attēliem 
un silti ieteica, lai līdz svētkiem tērpi būtu 
gatavi! Pateikt jau vienkārši, bet, kā to izdarīt 
izdarīt? Pēc ilgām debatēm ar dejotājām 
nolēmām – audumu nopirksim, bet jāšuj pa-

šām. Līdzekļi – pagasta kultūras pasākumiem 
paredzētie, plus kolhoza atvēlētie. Skolotāja 
Lesiņa izrēķināja vidējo audumu daudzumu, 
atlika tikai meklēt un šūt. Vissmagāk jau gāja 
man un Liepiņai Valentīnai, kad mēs ar foto 
rokās, devāmies uz Rīgu audumus meklēt. 
Tas nav aprakstāms, ko piedzīvojām. Visus 
iespējamos Rīgas veikalus sameklējām, iz-
staigājām. Šo to piemērotu jau atradām. Pat 
latviešu tērpiem iegādājāmies sarkani melnu 
rūtainu audumu. Grūti bija. Nepierasti staigāt 
pa Rīgas asfaltētajām ielām, jutāmies ļoti no-
gurušas. Kāju apakšās bija sadzītas tulznas, 
bet lielāko daļu materiālu nopirkām. Vēlāk 
pamazām papildinājām iztrūkstošo. 

Kā tad darbojāmies? Lesiņa izgrieza 
tērpus. Ciema priekšsēdētājas kabinetā bija 
šujmašīna, kas nepārstāja darboties vairākas 
dienas. Vīriešu tērpus šuvām pēc Utināna 
Andreja izmēriem. Negāja jau viss tik gludi. 
Bija visādi starpgadījumi gan šujot, gan pie-
laikojot. Līdz jūlija vidum bija gan sarkanmelni 
rūtainie brunči, gan krievu puķainās kleitas 
ar volāniem.

Pateicoties tam, ka republikas svētki 
tika pārcelti uz augustu, vēl šo to varēja 
pieremontēt. Par enerģisku rīcību kolektīvu 
apbalvoja ar goda rakstu. Kas nu tas, tikai 
papīrītis, bet piedaloties svētkos, mūsu 
dejotāji, kā mēs saucām „lupatās” tērpti, 
nemaz daudz neatšķīrās no īstiem tautu 
tērpiem. Galvenais, ka varējām nodejot visas 
apgūtās dejas.

 Visgrūtāk bija izveidot tērpu moldāvu 
puisim. Ne tikai tērpam, bet arī karoga nesē-
jam vajadzēja izskatīties līdzīgam moldāvam. 
Prasības bija ļoti augstas. Ar lielu piepūli 
pierunājām puisi, vairs neatceros, kā viņu 
sauca, bet atminos vien to, ka viņs gandrīz 
viens pats uzcēla tagadējā veikala „Oglīši” 
un bijušās kafejnīcas ēkas. Melnie cirtainie 
mati, un tumšā ādas krāsa līdzinājās moldāva 
izskatam. Grūtības sagādāja apavu un galvas 
segas izgatavošana, bet kaut kā jau tikām 
galā. Komisija mūsu darbu pieņēma.

Mirdza KozlovaGadi ir nieki,
Bēdāties lieki.
Dzīvot ir jauki,
Lai Tev zied prieki.
Uzsmaidi vējam,
Austošai saulei,
Teic paldies Dievam
Un savai dzīvei.

Sveicam Jāni Porieti jubilejā!
Vēlam skaisto gadu kamolā, 

katrā dzīves pavedienā veselību, 
mīlestību, izturību.

Mētrienas pensionāri

ki.iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii
,

vam

Raisās saule no aizmežu jostām,
Krūtīs deg dzīvoto gadu prieks.
Raisās saule no aizmežu jostām, 
Katrs saules stars padomāt liek:
To, kas dārgs, to neaizlaist postā,
Lolot un saprast, ka nava tas lieks.

Stārķis klabinās tā kā senāk,
Tā kā senāk ceriņi līst,
Stārķis klabinās tā kā senāk,
Vai tad noskumt maz dvēsele drīkst?
 (M. Bārbale)

Sveicam jūnija 
jubilārus!

Jānim Aļeiņikovam   17.06.     25 
Aināram Eikenam     10.06.     30 
Jānim Jaško        05.06.     30 
Romanam Amariem 11.06.     50 
Mairītei Kalniņai        26.06.     55 
Jānim Mastiņam        22.06.     55 
Jānim Bārbalim        11.06.     70 

Izlaidums Mētrienas pamatskolā
13. jūnijā plkst.14.00

Skolas svētku zālē

21. jūnijā plkst. 20.00
Mētrienas tautas namā

Mētrienas amatierteātra pirmizrāde
Aivars Banka „Visi radi kopā”

Ieeja – ziedojumi

21. jūnijā 22.00 balle
Spēlē „Dadži”. Ieeja – EUR 2

AFIŠA

Blūma Inta „Latvietes 
karma. Sievišķā enerģija 
tuvplānā”.

Valdis Zatlers „Kas es 
esmu”.

Reinsone Sanita „Meža 
meitas”.  

Jānis Žilde „Jauns Mēness” autorizēta 
biogrāfi ja „Piekūns skrien debesīs”.

 Ingunas Baueres romāna „Ne zelts, 
bet putekļi” pirmā daļa ,,Mācītājs un viņa 
dēls”.

Jaunākās grāmatas
BIBLIOTĒKĀ Dace Judina „Siers ot-

rajai pelītei”. 
Ērika Kūļa jaunais ro-

māns „Vecīt, bez komen-
tāriem...”

Rūta Šepetis „Papīra 
sapņi”.

Jans Filips Zendkers  
„Tavu sirdspukstu dzies-
ma”. 

Jusi Adlers-Olsens „Lie-
ta nr. 64”. 

Materiālu sagatavoja 
Jolanta Vītola

Izdevējs – Mētrienas pagasta pārvalde. Reģ. Nr. 90000054731, pagasta pārvaldes tālr. 64826031, 64826033, fakss 64826031.
Avīzes redaktore Solvita Stulpiņa. Redkolēģija – Valda Otvare, Jolanta Vītola, Līga Pastare, Marija Beģis-Begge,

Vallija Sīpola, Eleonora Rimša, Ilmārs Grudulis.
Iespiests SIA “Erante” tipogrāfi jā. Tālr. 64860983, 65230116


